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Tekniska nämnden

Beslut Tranholmen Båtåtervinningen upphandling

Ärende
En flytande återvinningscentral är en komplett återvinningscentral som är 
placerad på en pråm. Denna pråm kan sedan angöra brygga på Tranholmen 
och invånarna på Tranholmen kan lämna avfall i samma fraktioner som till 
en traditionell återvinningscentral.
Tekniska nämnden har tidigare beslutat om försök med flytande 
återvinningscentral på Tranholmen. Dessa försök är nu genomförda och 
beslut om den framtida hanteringen behöver göras.
Tekniska kontoret har genomlyst frågan och föreslår att tekniska nämnde 
avstår från att upphandla denna tjänst i dagsläget.

Tekniska kontorets förslag till beslut
Tekniska nämnden beslutar att inte upphandla flytande återvinningscentral 
till Tranholmen.

Bakgrund
Tranholmen har tidigare saknat direkttillgång till återvinningscentral. 
Boende på Tranholmen har varit hänvisade till de återvinningscentraler som 
övriga kommuninvånare har tillgång till såsom Sörabs fasta 
återvinningscentraler och den mobila återvinningscentralen. I andra 
kommuner kan öar utan fast landförbindelse ha service med flytande 
återvinningscentral.
Tekniska nämnden gav 2017-04-05 uppdrag åt tekniska kontoret att på 
försök genomföra två tillfällen med flytande återvinningscentral på 
Tranholmen. Det genomfördes under 2017 och utvärderades med positivt 
resultat. Med anledning av detta gav tekniska nämnden 2017-10-04 ett 
förnyat uppdrag att utöka försöket med ytterligare två hämtningar, en 2018 
och en 2019. Alla hämtningar inom försöket är nu genomförda.
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Tekniska kontorets yttrande
Tekniska kontoret har genomfört totalt fyra hämtningar och har utvärderat 
dessa med avseende på mängder, tidpunkt, besöksantal, nöjdhet, kostnad 
och liknande.
Vid alla tillfällena har Tranholmsborna varit mycket positiva till servicen. 
Det har dock rått delade meningar om lämplig tidpunkt, försommar, sommar 
eller höst. Många har uttryckt önskan om att ha servicen två gånger per år. 
Vid varje tillfälle har allt större volymer samlats in och vid hämtningen 
2018 samlades 21 ton avfall in och det noterades ca 700 besökare. Det som 
talar emot denna service är att den är kostsam. Senaste hämtningen kostade 
ca 160 000 kr. Det är betydligt mer än tex den mobila återvinningscentralen 
som kostar ca 18 000 kr per gång. Danderyds kommun betalar 103 kr per 
invånare och år för tillgång till SÖRABs fasta återvinningscentraler. Med 
den bakgrunden är det svårt att motivera denna tjänst trots att den är 
uppskattad av Tranholmsborna.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör
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